
5938 Jueves 19 febrero 1998 BOE núm. 43

Doña Caridad Bernal Albadalejo, documento nacional de iden-
tidad 22.953.965.

Don Alfonso Lorente Esteban, documento nacional de identidad
22.942.636.

Doña María Pilar Marcos Silvestre, documento nacional de iden-
tidad 22.960.091.

Don José A. Martínez Meca, documento nacional de identidad
22.944.265.

Don Antonio Venero Pérez, documento nacional de identidad
22.955.918.

Animadores comunitarios

Doña Isabel González Portero, documento nacional de iden-
tidad 22.950.517.

Don Esteban Jiménez Armijo, documento nacional de identidad
22.445.712.

Doña María Dolores Lario Romero, documento nacional de
identidad 22.945.657.

Doña Engracia Lizán Jiménez, documento nacional de iden-
tidad 22.951.819.

Doña Mercedes Marín Acosta, documento nacional de identidad
22.951.883.

Don Juan M. Ronda Orcero, documento nacional de identidad
22.940.317.

Don Leoncio Sánchez Monreal, documento nacional de iden-
tidad 22.962.580.

Don José M. Solano Vidal, documento nacional de identidad
22.935.390.

Auxiliares técnicos de Bibliotecas

Doña María Carmen Rodal Rodríguez, documento nacional de
identidad 31.220.049.

Doña María Ruiz Serrano, documento nacional de identidad
22.952.309.

Mecánico Conductor

Don Miguel Mulero Martínez, documento nacional de identidad
22.854.714.

Peones de Mantenimiento

Don Antonio Marcos Silvestre, documento nacional de iden-
tidad 22.953.605.

Don Sebastián Caparrós Esteve, documento nacional de iden-
tidad 22.907.031.

Lo que se hace público a los efectos previstos en el artícu-
lo 25 del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo.

Cartagena, 15 de enero de 1998.—La Alcaldesa.

3829 RESOLUCIÓN de 28 de enero de 1998, del Ayun-
tamiento de Cangas del Narcea (Asturias), por la que
se hace público el nombramiento de un Asesor jurí-
dico.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 23 del Real
Decreto 2223/1984, de 19 de diciembre, por el que se aprueba
el Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de las
Administraciones Públicas, se hace público que, celebradas las
pruebas selectivas correspondientes, se ha dictado Resolución por
la Alcaldía, en la fecha de 28 de enero de 1998, por la que se
nombra funcionaria de carrera para ocupar la plaza de Técnico
de Administración Especial (Asesor jurídico) para la plantilla de
funcionarios de este Ayuntamiento a doña Nancy María Solar Sán-
chez, con documento nacional de identidad número 11.426.660-F.

Cangas del Narcea, 28 de enero de 1998.—El Alcalde Presi-
dente.

3830 RESOLUCIÓN de 28 de enero de 1998, del Ayun-
tamiento de Montizón (Jaén), por la que se hace públi-
co el nombramiento de un Guardia de la Policía Local.

De conformidad con lo dispuesto en el Real Decreto 364/1995,
de 10 de marzo, se hace público que, por Resolución de la Alcaldía
de fecha 27 de enero de 1998, ha sido nombrado como funcio-
nario de carrera, Guardia de Policía Local de este Ayuntamiento,
don Diego García Pérez, con documento nacional de identidad
número 26.222.697, una vez superado el curso de ingreso impar-
tido por la Escuela de Seguridad Pública de Andalucía.

Montizón, 28 de enero de 1998.—El Alcalde, Faustino Flores
Fernández.

3831 RESOLUCIÓN de 30 de enero de 1998, del Ayun-
tamiento de La Línea de la Concepción (Cádiz), por
la que se hace público el nombramiento de varios
Guardias de la Policía Local.

Como resultado de la convocatoria de oposición, y conforme
a la propuesta del Tribunal calificador, han sido nombrados, por
Resolución de la Alcaldía número 77/1998, de fecha 30 de enero
de 1998, para desempeñar plazas en propiedad de Policía Local,
pertenecientes a la Escala de Administración Especial, Subescala
de Servicios Especiales de la plantilla de este Ayuntamiento: Don
José Antonio Gómez Alfaro, don Luis Mario Jover Sánchez, don
José Manuel Moro Vega, con Óscar David Muñoz Carcaño, don
Carlos José Fernández Carrasco, don Ramón Aguirre Escobar,
don Raúl Urbano Luque, don Manuel Carrasco Estudillo, don José
Daniel Casal Cuevas y don Julio Docampo Jordán.

La Línea de la Concepción, 30 de enero de 1998.—El Alcalde.

UNIVERSIDADES

3832 RESOLUCIÓN de 29 de enero de 1998, de la Uni-
versidad de Granada, por la que se nombra a don
Joaquín Pérez Muñoz Profesor titular de Universidad,
adscrito al área de conocimiento de «Geometría y
Topología».

Vista la propuesta formulada por la Comisión correspondiente
que ha juzgado el concurso para proveer la plaza del Cuerpo de
Profesores Titulares de Universidad, en el área de conocimiento
de «Geometría y Topología», convocada por Resolución de la Uni-
versidad de Granada, de fecha 6 de marzo de 1997 («Boletín Oficial
del Estado» de 25 de abril), y teniendo en cuenta que se han
cumplido los trámites reglamentarios,

Este Rectorado, de conformidad con lo establecido en el artículo
13 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín
Oficial del Estado» de 26 de octubre); artículo 4 del Real Decreto
898/1985, de 30 de abril («Boletín Oficial del Estado» de 19 de
junio), y artículos 139 a 143 de los Estatutos de esta Universidad,
ha resuelto aprobar el expediente del referido concurso y, en su
virtud, nombrar a don Joaquín Pérez Muñoz Profesor titular de
esta Universidad, adscrito al área de conocimiento de «Geometría
y Topología».

El citado Profesor ha quedado adscrito al Departamento de
Geometría y Topología.

Granada, 29 de enero de 1998.—El Rector, Lorenzo Morillas
Cueva.



BOE núm. 43 Jueves 19 febrero 1998 5939

3833 RESOLUCIÓN de 29 de enero de 1998, de la Uni-
versidad de Granada, por la que se nombra a don
Rafael López Camino Profesor titular de Universidad,
adscrito al área de conocimiento de «Geometría y
Topología».

Vista la propuesta formulada por la Comisión correspondiente
que ha juzgado el concurso para proveer la plaza del Cuerpo de
Profesores Titulares de Universidad, en el área de conocimiento
de «Geometría y Topología», convocada por Resolución de la Uni-
versidad de Granada, de fecha 6 de marzo de 1997 («Boletín Oficial
del Estado» de 25 de abril), y teniendo en cuenta que se han
cumplido los trámites reglamentarios,

Este Rectorado, de conformidad con lo establecido en el artículo
13 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín
Oficial del Estado» de 26 de octubre); artículo 4 del Real Decreto
898/1985, de 30 de abril («Boletín Oficial del Estado» de 19 de
junio), y artículos 139 a 143 de los Estatutos de esta Universidad,
ha resuelto aprobar el expediente del referido concurso y, en su
virtud, nombrar a don Rafael López Camino Profesor titular de
esta Universidad, adscrito al área de conocimiento de «Geometría
y Topología».

El citado Profesor ha quedado adscrito al Departamento de
Geometría y Topología.

Granada, 29 de enero de 1998.—El Rector, Lorenzo Morillas
Cueva.

3834 RESOLUCIÓN de 29 de enero de 1998, de la Uni-
versidad de Alcalá, por la que se nombra Catedrático
de Universidad del área de «Fisiología» a don Manuel
Rodríguez Puyol.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nom-
brada para juzgar la plaza de Catedrático de Universidad
—C.o: Z016/DFO105— del área de «Fisiología», convocada por
Resolución de esta Universidad de fecha 16 de mayo de 1997
(«Boletín Oficial del Estado» de 9 de junio), y presentada por el
interesado la documentación a que hace referencia el punto octavo
de la convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria, y demás disposiciones concordantes, ha resuelto:

Nombrar a don Manuel Rodríguez Puyol, con documento nacio-
nal de identidad número 50.535.965-C, Catedrático de Univer-
sidad del área de «Fisiología», adscrita al Departamento de Fisio-
logía de esta Universidad.

El interesado deberá tomar posesión en el plazo máximo de
un mes, a contar desde el día siguiente de la publicación de la
presente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Alcalá de Henares, 29 de enero de 1998.—El Rector (en fun-
ciones), Manuel Gala Muñoz.

3835 RESOLUCIÓN de 30 de enero de 1998, de la Uni-
versidad de La Coruña, por la que se nombra Cate-
drática de Universidad del área de conocimiento de
«Economía Aplicada», del Departamento de Economía
Aplicada II, a doña Josefina Martínez Barbeito.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión desig-
nada para juzgar el concurso convocado por Resolución de esta
Universidad de 17 de julio de 1996 («Boletín Oficial del Estado»
de 14 de agosto), para la provisión de la plaza número 96/036,
de Catedrático de Universidad del área de conocimiento «Economía
Aplicada», Departamento de Economía Aplicada II, a favor de doña

Josefina Martínez Barbeito, y una vez acreditado por la interesada
los requisitos a que alude el apartado 2 del artículo 5.o del Real
Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria, y demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto
nombrar a doña Josefina Martínez Barbeito Catedrática de Uni-
versidad del área de conocimiento de «Economía Aplicada» del
Departamento de Economía Aplicada II de esta Universidad.

La Coruña, 30 de enero de 1998.—El Rector, José Luis Mei-
lán Gil.

3836 RESOLUCIÓN de 2 de febrero de 1998, de la Uni-
versidad de Salamanca, por la que se nombra Profesor
titular de Universidad en el área de conocimiento de
«Geodinámica», Departamento de Geología, a don
Gabriel Gutiérrez Alonso.

Vista la propuesta formulada por la Comisión correspondiente
que ha juzgado el concurso para la provisión de una plaza del
Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad en el área de cono-
cimiento de «Geodinámica», convocada por Resolución de la Uni-
versidad de Salamanca de fecha 15 de abril de 1997 («Boletín
Oficial del Estado» de 10 de mayo), y teniendo en cuenta que
se han cumplido los trámites reglamentarios,

Este Rectorado, de conformidad con lo establecido en el artícu-
lo 13 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de noviembre («Boletín
Oficial del Estado» de 26 de octubre); artículo 4 del Real
Decreto 898/1985, de 30 de abril («Boletín Oficial del Estado»
de 19 de junio), y el artículo 67 de los Estatutos de esta Uni-
versidad, ha resuelto aprobar el expediente del referido concurso
y, en su virtud, nombrar a don Gabriel Gutiérrez Alonso Profesor
titular de la Universidad de Salamanca en el área de conocimiento
de «Geodinámica», adscrita al Departamento de Geología.

El interesado dispone de un mes, a contar desde el día de
la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial
del Estado», para tomar posesión de su plaza.

Salamanca, 2 de febrero de 1998.—El Rector, Ignacio Berdugo
Gómez de la Torre.

3837 RESOLUCIÓN de 3 de febrero de 1998, de la Uni-
versidad de Alcalá, por la que se nombra Catedrático
de Universidad del área de «Tecnología Electrónica»
a don Manuel Mazo Quintas.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nom-
brada para juzgar la plaza de Catedrático de Universidad
—C.o: Z030/DEL101— del área de «Tecnología Electrónica», con-
vocada por Resolución de esta Universidad de fecha 16 de mayo
de 1997 («Boletín Oficial del Estado» de 9 de junio), y presentada
por el interesado la documentación a que hace referencia el punto
octavo de la convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria, y demás disposiciones concordantes, ha resuelto:

Nombrar a don Manuel Mazo Quintas, con documento nacional
de identidad número 16.506.642-W, Catedrático de Universidad
del área de «Tecnología Electrónica», adscrita al departamento
de Electrónica de esta Universidad.

El interesado deberá tomar posesión en el plazo máximo de
un mes, a contar desde el día siguiente de la publicación de la
presente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Alcalá de Henares, 3 de febrero de 1998.—El Rector (en fun-
ciones), Manuel Gala Muñoz.


